Sentence. Based on Adam and Agnes’ confession, the deposition of the vicar, and the 
computation of the elders, the court finds no consanguinity between Agnes and Alice. Adam 
and Alice’s contract is lawful and they are judged husband and wife. If no other impediment 
exists, they are ordered to solemnize their marriage at an appropriate time and place, the dean’s 
inhibition notwithstanding. Alice is ordered beaten round the church of Chatteris on three days 
in the manner of a public penitent for the intercourse.

Barbour] Adam Barbour de Thorney et Agnes Whitheved de Chateris com-
morans in Wittlesseye citati [sunt] coram nobis .. officiali Elien’ super con-
tractu matrimoniali inter eosdem inito et carnali copula subsequente. Predicti 
Adam et Agnes comparuerunt personaliter coram nobis in ecclesia Sancte 
Marie de Wittlesseye die lune proximo post festum nativitatis Beate Marie 
virginis anno Domini supradicto. Iurati de veritate dicenda ac super premis-
sis contractu et carnali copula requisiti, fatebantur quod contraxerunt ma-
trimonium adinvicem per verba de presenti mutuum consensum eorundem 
exprimencia carnali copula subsecuta et quod tempore contractus habuerunt 

a See n. 1.

368. COTTENHAM (2)

1 See Donahue, Law, Marriage, and Society, pp. 286–7. 573. and T&C nos. 510–11, 1200.
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et adhuc habent animum et voluntatem ac propositum contrahendi et quod 
banna edi in facie ecclesie procurarunt in quorum edicione nullus apparuit 
contradictor. Dicunt tamen quod dictus Nicholaus Wate, decanus de Ely pre- 
tendens, quamdam Alicam Cok’ de Chat’is, quam idem Adam carnaliter pre- 
cognovit, ipsam Agnetem in gradu consanguinitatis prohibito attingere, im- 
pedivit et impedit ac inhibuit et inhibet ne matrimonium inter eosdem Adam 
et Agnetem contractum potuit in facie ecclesie solempnizari. Dictus Adam, 
requisitus de carnali copula cum prefata Alicia, fatetur quod ipsam Aliciam 
carnaliter precognovit. Dicti Adam et Agnes requisiti super consanguinitate 
predicta dicunt quod non attingunt se in aliquo gradu consanguinitatis quod 
sciant, unde habunt diem crastinum videlicet diem martis proximo post fe- 
stum nativitatis Beate Marie in ecclesia parochiali de Chateris ad proceden- 
dum et procedi videndum ulterius in dicta causaa ulteriusque faciendum quod 
est iuris. 

Quibus die et loco predicta Alicia Cok’ coram nobis personaliter com- 
parente iuxta vocacionem in ea parte factam et super premissa precognicio- 
ne carnali inter prefatum Adam et ipsam ac consanguinitate inter ipsam et 
prefatam Agnetem, iuratab fatetur dicta Alicia tam precognicionem carnalem 
quam consanguinitatem. Productisque per dictam Aliciam super eisdem duo- 
bus testibus, quibus admissis, iuratis in forma iuris in penam contumacie 
dictorum Ade et Agnetis non comparencium [et] examinatis; admissisque 
per nos vicario ecclesie de Chateris, Simone clerico parochialis eiusdem et 
aliis quatuor testibus tam viris quam mulieribus de parentela dicte Agnetis, 
senibus et valetudinaribus dicte ville tunc presentibus pro informacione ple- 
niori consciencie nostre, quibus iuratis et examinatis, attestaciones omnium 
testium prius examinatorum publicavimus tunc ibidem. 

sentencia] Et quia invenimus dictam Aliciam dictam consanguinitatem in 
nullo probasse sed in probacione eiusdem penitus defecisse invenimusque per 
deposicionem vicarii et aliorum senium per ipsorum computacionem gradu- 
um nullam consanguinitatem inter ipsas extitisse dictumque contractum inter 
prefatos Adam et Agnetem per ipsorum confessiones coram nobis iudicialiter 
emissas ac per testes sufficientes omni excepcione maiores sufficienter fuisse 
probatum, ipsum Adam eidem Agneti in virum legitimum ipsamque Agnetem 
eidem Ade in uxorem legitimam per hanc nostram sentenciam diffinitivam in 
hiis scriptis pronunciamus et adiudicamus, decernentes matrimonium inter 
eos fore in facie ecclesie solempnizandum pro loco et tempore opportunis si 
nullum aliud subsit impedimentum, predicta consanguinitate ac inhibicione 
dicti domini Nicholai decani non obstante. Et pro carnali copula predicta dic- 
ta Alicia fustigabitur tribus diebus circa ecclesiam de Chateris, more publice 
penitencie. [fol. 152r] 

a causa] interlined. b iurata] interlined. 
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370. HUNN

[19 Sep 81 (105.1)] Hunn. John Ellington of Chesterton, tailor, and Agatha his wife were cited 
for 16 Sept. 1381 at the instance of Thomas Hunn of Chesterton and Margery his wife in a 
defamation case.

 Parties appear personally. An oral libel is given sub certa forma. John and Agatha contest 
the suit negatively; parties swear de calumpnia and de veritate dicenda. Next to propose, to 
give the libel in writing to the registry,1 and the first term to produce.

Hunne] Johannes Elyngton’ de Chestreton’ Taillor et Agatha uxor eius ci-
tati [sunt] ad diem lune proximo post festum exaltacionis sancte Crucis ad 
instanciam Thome Hunne de eadem et Margerie uxoris sue in causa diffa-
macionis. Partibus personaliter comparentibus, libellato per partem actricem 
oretenus sub certa forma, lite negative contestata, iuratis partibus hincinde 
de calumpnia et de veritate dicenda, datur dies in proximo ad ponendum et 
primo producendum et dandum libellum in scriptis registro. [fol. 152v]
[10 Oct 81 (106.27)] Hunn. Neither appears and the case is discontinued.

Hunne] Neutra pars comparuit, ideo causa est discontinuata. [fol. 153r]

371. ELY/WISBECH

[10 Oct 81 (106.28)] Ely/Wisbech. It has come to the court’s attention that, contrary to canon 
law,1 the deans of Ely and Wisbech have been hearing marriage and other serious cases. They 
are called to hear the court’s inhibition and interdiction against hearing such cases from now 
on, and to receive penance for their offence.

Ely et Wysebech’] Quia ad nostrum pervenit auditum quod decani decanatu-
um de Ely et Wysebech’ in causis matrimonialibus et aliis gravibus causis co-
gnoscunt contra canonica instituta, ideo decernimus ipsos fore vocandos ad 
audiendum inhibicionem nostram et interdictum ne de cetero in talibus causis 
cognoscant et ad recipiendum penitenciam pro eorum temeritate. [fol. 153r]

372. SMYTH (2)1

[10 Oct 81 (106.30)] Smyth. Matilda wife of John Smyth of Cambridge had appealed from 
Richard Pitts, commissary of the archdeacon’s official, because of injurious citation, excessive 
penance, and other grievances. Mr Walter Sutton, public notary, was instructed by the court to 
inhibit Richard and Amy Rose of Cambridge and to cite Amy so that the appeal could proceed. 
The mandatary has certified the court that she was not cited because she has been hiding to 
avoid personal citation. She will be called by all means. Since it is clear from the certification 
that John Fulbourn of Cambridge, skinner, proposed contemptuous words against the inhib-

370. HUNN

1 For this translation, see Introduction.

1 See Pitts, n. 1.

1 For the canons that might be involved, see Introduction.
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ition, he will be cited for contempt.

Smyth’] Cum nos ad inhibendum Ricardo Pyttes commissario pretenso .. of-
ficialis domini archidiaconi Elien’ et Amicie Rose de Cant’ et ceteris omnibus 
etc. in quadam causa appellacionis a dicto .. commissario pretenso occassio-
ne iniuriose citacionis et penitencie imposicione nimis excessive aliorumque 
gravaminum in hac parte suggestorum ad audienciam nostram interiecta per 
Matildem uxorem Johannis Smyth’ de Cantebr’, ipsamque Amiciam citan-
dam ad certos diem et locum in dicta causa appellacionis processuram magi-
stro Waltero de Sutton’ notario publico nuper dederimus in mandatis; idem 
mandatarius noster nos certificavit die et loco supradictis quod dicta Amicia 
non potuit citari eo quod latitat ne personali citacione apprehendatur. Unde 
facta fide de premissis decernimus ipsam fore vocandam viis et modis. Et 
quia per dictum certificatorium liquet quod quidam Johannes Fulbourn’ de 
Cant’ skynnere, post et contra inhibicionem nostram sibi factam, verba con-
temptibilia proposuit prout in eodem certificatorio continetur, decernimus 
ipsum Johannem fore citandum super contemptu. [fol. 153v]
[30 Oct 81 (107.28)] Smyth. Matilda as before; Amy is absent. Since Amy has not been cited 
yet, she will be called by all means. John will be cited for contempt.

Smyth’] Parte appellante ut prius comparente, parte appellata nullo modo, et 
quia dicta pars appellata non est adhuc citata iuxta decretum, ideo citetur ad 
proximum ut supra, videlicet viis et modis, et citetur dictus Johannes Fulbou-
rn’ ut supra super contemptu. [fol. 154v]
[12 Nov 81 (108.45)] Smyth. Matilda by proctor; although cited viis et modis because she 
could not be apprehended personally, Amy does not appear  and is found contumacious. Next 
to proceed to the end of the case.

Smyth’] In causa appellacionis mota inter Matildem uxorem Johannis Smyth’ 
de Cantebr’ partem appellantem ex parte una et Amiciam Rose de eadem 
partem appellatam ex altera, parte appellante per procuratorem suum compa-
rente, parte appellata citata viis et modis eo quod non potest personaliter in-
veniri nullo modo comparente, ideo ipsam reputamus contumacem, et datus 
est dies in proximo cum continuacione et prorogacione dierum sequencium 
ad procedendum et procedi videndum in tota dictaa causa iuxta ipsius qualita-
tem et naturamb usque ad ipsius sentenciam diffinitivam inclusive secundum 
formam citacionis nostrec in ea parte facte. [fol. 156v]
[28 Nov 81 (109.25)] Smyth. Matilda by proctor; Amy is absent.2

Smyth] In causa appellacionis mota inter Matildem uxorem Johannis Smyth’ 
de Cant’ partem appellantem ex parte una et Amiciam Rose de eadem partem 

372. SMYTH (2)

a dicta] bleeding from recto, reading unclear.     b naturam] unclear.     c nostre] unclear.
2 The normal order to repeat the citation is not found in this or in the subsequent entries.
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appellatam ex altera, parte appellante ut prius comparente, parte appellata 
nullo modo. [fol. 158v]
[12 Dec 81 (110.22)] Smyth. As 109.25.

Smyth’] In causa appellacionis Matildis Smyth’ de Cant’, mota contra Ami-
ciam Rose, parte appellante ut prius comparente, parte appellata nullo modo. 
[fol. 159r]
[16 Jan 82 (111.20)] Smyth. As 109.25.

Smyth’] Parte appellante ut prius comparente, parte appellata nullo modo. 
[fol. 160r]

373. COUPER (4)

[10 Oct 81 (106.31)] Couper. John Reynold of Histon was cited at the instance of the executors 
of Agnes Couper of Histon.

 Parties appear personally. With the parties’ consent, the case is adjourned with hope of 
peace.

Coupere] Johannes Reynold’ de Histon’ citatus [est] ad instanciam executo-
rum testamenti Agnetis Coupere de eadem in causa testamentaria. Parte actri-
ce personaliter comparente, parte rea eciam personaliter, de quarum consensu 
continuamus usque proximum sub spe pacis. [fol. 153v]
[30 Oct 81 (107.25)] Couper. The case is pending with hope of peace.

Coupere] Pendet ad proximum sub spe pacis. [fol. 154v]

374. PUF

[10 Oct 81 (106.32)] Puf. Robert Puf of Little Shelford and Ivette his wife were cited for said 
day and place because they did not treat each other with marital affection.

 They appear personally. Sworn de veritate dicenda, they admit that they were married 
before Little Shelford church thirty years ago and that they have not treated each other with 
affection. Robert claims that before he and Ivette contracted marriage, he and Margery Bennet 
of Comberton, now living in London, had contracted marriage and had had intercourse. Their 
marriage had been recognized publicly. Robert asks that his marriage to Ivette be annulled 
and that they be separated. Ivette contests the suit negatively; parties swear de calumpnia, de 
veritate dicenda, and de malicia. Next to propose and the first term to produce; Margery will 
be called to defend the case for her own interest.

Puf’] Robertus Puf’ de Shelford’ Parva et Ivetta uxor sua citati [sunt] coram 
nobis ad dictos diem et locum super eo quod maritali affeccione se invicem 
non pertractant. Uterque comparet personaliter, et iurati de veritate dicenda 
fatentur quod duxerunt se in coniuges in facie ecclesie de Shelford’ Parva 
triginta annis elapsis. Fatentur eciam quod [maritali affeccione] non pertrac-

372. SMYTH (2)
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tant se adinvicem. Prefatus Robertus allegat et proponet quod ante omnem 
contractum matrimonialem inter ipsos Robertum et Ivettam initum et factum, 
idem Robertus et Margeria Benet de Cumberton’, nunc in London’ commo-
rans, precontraxerunt carnali copula subsecuta, quem quidem precontractum 
et carnalem copulam uterque eorum in alterius et aliorum presencia fatebatur 
et recognovit et super quibus laborat publica vox et fama et laboravit ante 
contractum predictum cum predicta Ivetta initum. Quare peciit idem Rober-
tus predictum contractum inter ipsum et eandem Ivettam initum et habitum 
et solempnizacionem eiusdem quatenus de facto processerunt cassari, irritari 
et anullari, cassa, irrita et nulla pronunciari et declarari eosque abinvicem 
separari et divorciari etc. Lite per dictam Ivettam negative contestata, iuratis 
partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda ac de malicia, datur 
dies in proximo ad ponendum et primo producendum et decernimus dictam 
Margeriam fore vocandam ad proximum consistorium ad defensionem dicte 
cause pro suo interesse. [fol. 153v]
[30 Oct 81 (107.27)] Puf. Neither appears. No witnesses are produced. They will be called to 
produce next.

Puf’] Neutra parte comparente nullisque testibus productis, in proximo ad 
idem et vocentur ad idem. [fol. 154v]
[12 Nov 81 (108.19)] Puf. Robert by John Wiltshire, proctor; Margery by Peter Caprik, proc-
tor; and Ivette is absent. Robert’s petition is read and Margery contests the suit affirmatively. 
Parties swear de calumpnia, de veritate dicenda, and de collusione et malicia. Robert requests 
a missio for the official of London to admit and examine as many witnesses as Robert wants; 
decreed. 26 Nov. in St Paul’s, London, is assigned to Margery and Ivette so that they will be 
present at the admission.

Puf’] Parte dicti Roberti Puf’ per Johannem Wiltes’ procuratorem suum, parte 
Margerie Beneyt per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem suum, compa-
rentibus, predicta Ivetta nullo modo, recitata peticione dicti Roberti, liteque 
per partem dicte Margerie affirmative contestata, iuratis partibus hincinde de 
calumpnia et de veritate dicenda ac de collusione et malicia, petitaque per 
partem dicti Roberti missione ad .. officialem London’ pro testibus quotquot 
et quos dictus Robertus coram eo in partibus producere voluerit et decreto; 
prefiximus partibus dictarum Margerie et Ivette diem martis proximo post 
festum Sancte Katerine virginis proximo futurum cum continuacione et pro-
rogacione dierum sequencium in ecclesia Sancti Pauli London’ ad videndum 
et interessendum ad missionem huiusmodi. [fol. 156r]
[12 Dec 81 (110.24)] Puf. The testimony of the witnesses admitted and examined by the of-
ficial of London has been sent by him, according to his commission. No other witnesses are 
produced. Next the third term to produce.

Puf’] Partibus ut prius comparentibus, transmissis attestacionibus per .. of-
ficialem London’ de testibus admissis et examinatis per eum London’ iuxta 
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commissionem nostram sibi factam, nullis aliis testibus productis, datur dies 
in proximo ad tercio producendum. [fol. 159r]
[16 Jan 82 (111.21)] Puf. Robert by proctor; Margery by proctor; although cited, Ivette is ab-
sent. No other witnesses are produced, but later on the same day Robert produces two: Walter 
Rickinghall of Little Shelford and Richard Virley of Little Shelford, who are admitted and 
sworn. Following their examination, the testimony is put in writing and published along with 
the testimony of the London witnesses. A copy is ordered for the parties. Next to speak against 
witnesses and testimony.

Puf’] Parte Roberti et Margerie ut prius comparente, predicta Ivetta citata ad 
omnes actus nullo modo comparente, nullis aliis testibus productis sed po-
stea tamen eodem die productis per dictam partem actricem duobus testibus, 
videlicet Waltero Rikynghale de Chelford Parva et Ricardo Virly de eadem, 
quibus admissis et in forma iuris iuratis et examinatis eorumque attestacioni-
bus in scriptis redactis et publicatis una cum attestacionibus testium London’ 
examinatorum decretaque copia partibus, datur dies in proximo ad dicendum 
contra testes et eorum dicta. [fol. 160r]
[6 Feb 82 (112.18)] Puf. The witnesses examined at London will be repeated because the court 
is suspicious of their testimony. A missio was given for their admission and examination at 
London; in fact, they do not reside there but in Cambridge and its vicinity. They are ordered 
produced next for reexamination.

Puf’] Partibus ut prius comparentibus, decernimus testes examinatos London’ 
fore repetendos cum habeamus eorum testimonium suspectum presertim cum 
petita fuit pro eis missio ad admittendum et examinandum eos London’ et 
ibidem fuerant admissi et examinati et in rei veritate dicti testes non morantur 
in partibus London’ prout fuit suggestum sed in partibus Cantebr’ et in locis 
propinquis Cantebr’ et producantur in proximo pro repeticione. [fol. 161r]
[27 Feb 82 (113.18)] Puf. The witnesses examined at London are produced for reexamination, 
as ordered by the court.

Puf’] Producantur testes examinati London’ ad subeundum repeticionem 
iuxta decretum nostrum alias interpositum. [fol. 162r]

375. LINGWOOD (2)1

[30 Oct 81 (107.26)] Lingwood. John Lingwood of Cambridge and Joan servant of John Ree-
sham of Cambridge were cited before the official concerning a contract of marriage.

 They appear personally. Sworn de veritate dicenda and questioned, Joan admits that John 
promised to marry her unconditionally and intercourse followed. John claims he promised by 
saying, “I will take you as my wife if you do well” and intercourse followed. Out of abundance 
of caution (ex habundanti),2 5 Nov. to prove the simple contract.

374. PUF

1 See the introduction to Lingwood/Howe.
2 The reason for this phrase is probably 

because the condition, even if proven, would 

not have voided the contract granted that 
intercourse followed.
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 5 Nov. John says he is willing to marry Joan without the court’s compulsion. The court 
proceeds to the pronouncement.

 Sentence. Since Joan has proved her intention based on John’s confession, they are judged 
husband and wife.

Lyngewod’] Johannes Lyngewode de Cantebr’ et Johanna serviens Johannis 
Reesham de eadem, citati [sunt] coram nobis officiali Elien’ super contractu 
matrimoniali inter eosdem inito. Uterque comparuit personaliter, et iurati de 
veritate dicenda ac super predicto contractu requisiti, dicta Johanna fatetur 
quod idem Johannes promisit ipsam ducere in uxorem simpliciter et pure 
carnali copula subsecuta. Dictus vero Johannes fatetur quod promisit ipsam 
ducere in uxorem sub hiis verbis “Volo te ducere in uxorem si bene facias,” 
carnali copula subsecuta. Unde habuerunt diem martis proximo post festum 
Omnium Sanctorum ad probandum quod simpliciter contraxerunt ex habun-
danti.

 Quo die partibus personaliter comparentibus, dictus Johannes dicit se vel-
le ipsam ducere in uxorem absque aliqua compulsione, unde nos .. officialis 
Elien’ ad pronunciacionem in hac parte ferendam procedimus in hunc mo-
dum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus dictam Johannam in-
tencionem suam per partis adverse confessionem coram nobis iudicialiter 
emissam ad plenum fundasse et probasse, ipsum Johannem eidem Johanne 
in virum legitimum ipsamque Johannam eidem Johanni in uxorem legitimam 
sentencialiter et diffinitive adiudicamus in hiis scriptis. [fol. 154v]

376. PARDON1

[30 Oct 81 (107.29)] Pardon. Robert Thurrock of Cambridge was cited at the instance of Gil-
bert Pardon, cleric, in a case of violence.

 Parties appear personally. With the parties’ consent, the case is pending with hope of 
peace.

Pardon’] Robertus Thurrok’ de Cant’ citatus [est] ad dictos diem et locum ad 
instanciam Gilberti Pardon’ clerici in causa violencie. Partibus personaliter 
comparentibus, de quarum consensu pendet ad proximum sub spe pacis. [fol. 
154v]
[12 Nov 81 (108.22)] Pardon. Peace has been restored. Robert is absolved ex officio for vio-
lence; he swears not to be delinquent anymore. For his offense he is ordered beaten round the 
church three times.

Pardon’] Pax est et pro violencia ex officio absolutus est reus et iuratus est 
quod de cetero non delinquat et pro commisso fustigetur ter circa ecclesiam. 

1 See Saffrey (2), n. 1.

992

[fol. 156r]

377. BAKER (2)

[30 Oct 81 (107.30)] Baker. Margery Norris of Cambridge was cited at the instance of John 
Baker of Cambridge and his wife in a defamation case.

 Parties appear personally. John and his wife propose an oral petition claiming that Mar-
gery falsely called John a thief and his wife a prostitute, maliciously defaming them and 
damaging their reputations. They want Margery excommunicated according to the provincial 
constitution of Oxford against defamation.1 Margery admits that she called him a thief and her 
a prostitute, but claims by exception that she was provoked to this and that it is true. Next to 
prove.

Bakere] Margeria Norico de Cantebr’ citata [est] ad instanciam Johannis Ba-
kere et uxoris sue de eadem in causa diffamacionis. Partibus personaliter 
comparentibus, proposita peticione oretenus per partem actricem quod dicta 
pars rea vocavit dictum Johannem furem et uxorem suam meretricem falso, 
nequiter et maliciose, animo diffamandi, quo pretextu status ipsorum multi-
pliciter leditur et denigratur; quare petunt dictam Margeriam in sentenciam 
maioris excommunicacionis in constitucione concilii provincialis Oxon’ con-
tra diffamatores edita latam dampnaliter incidisse pronunciari et declarari. 
Dicta Margeria fatetur quod vocavit ipsum furem et uxorem suam meretri-
cem. Excipiendo tamen dicit quod hoc fecit provocata et eciam quod non fal-
so imposuit sed vere, unde habet diem in proximo ad probandum. [fol. 155r]
[12 Nov 81 (108.21)] Baxter.2 Parties appear as before. No witnesses are produced. Next to 
prove.